
　皆さまには、平素より大東銀行をお引き立ていただきまして、誠にあ

りがとうございます。

　このたび、大東銀行をより一層ご理解いただけるよう、「2022年3月期

大東銀行ディスクロージャー誌」を作成いたしましたので、ご高覧いた

だければ幸いに存じます。

　さて、昨年度の県内経済は、まん延防止等重点措置の解除など活動制

約の緩和を受け、新型コロナウイルス感染症対策と経済社会活動の両立

により企業収益は回復に転じるとみられましたが、オミクロン株の感染

急拡大や福島県沖地震の発生、ロシアのウクライナ侵攻等に伴う供給制限、

原油や原材料価格の高騰など、先行き不透明感が強まり、依然として厳

しい状況が続きました。

　このような経済環境の中、当行は「第五次中期経営計画」（2020年4月

～2023年3月）に基づき、お取引先さまの状況についてきめ細かくお話

を伺いながら、情報提供や緊急融資の支援活動を全行一丸となって取り

組んでまいりました。その結果、貸出金残高は一昨年度に続き過去最高

を更新したほか、コア業務純益（投資信託解約損益を除く。）をはじめと

する各経営指標も昨年度上方修正した計画値を大幅に上回ることができ

ました。この結果を受け、2022年度については、既に公表している修正

計画値をさらに上方修正いたしました。

　

　厳しい経営環境下ではありますが、引き続き資金繰り支援をはじめ、

各種お手続きのサポート、コンサルティング支援等に尽力し、中期経営

計画の最終年度となります2022年度につきましても主要な経営目標を達

成していきたいと考えております。

　当行は役職員一丸となって、株主の皆さま、お取引先さま、そして地

域の皆さまにとって真に役立つ銀行を目指してまいりますので、一層の

ご支援、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　2022年7月

取締役社長

社長メッセージ

（2022年3月31日現在）

名 　 称 株式会社 大東銀行

本 　 店 福島県郡山市中町19番1号

設 　 立 1942年8月18日

資 本 金 147億43百万円

従 業 員 数 465人

店 舗 数 56か店

総 資 産 9,664億円

総 預 金 8,074億円

貸 出 金 6,372億円

連結自己資本比率 10.01％

PROFILE


